
 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   1 

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo 

 
SMLOUVA O DÍLO 

„Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické Mapy Pardubického kraje (DTM2)“ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Pardubický kraj 
se sídlem:  Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČO:   70892822 

DIČ:   CZ70892822 

zastoupený:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

č.ú.:   239602855/0300  

kontaktní osoba ve věcech technických: Mgr. Pavel Kotyz 

telefon:   +420 607069901 

e-mail:   pavel.kotyz@pardubickykraj.cz 

kontaktní osoba ve věcech projektových: Ing. Miroslava Oravcová 

telefon:   +420 601370577 

e-mail:   miroslava.oravcova@pardubickykraj.cz 

 (dále jen „objednatel“, „zadavatel“) 

a  

1.2. Obchodní jméno:  
se sídlem / místem podnikání:  

IČO:  

DIČ:   

zastoupený/jednající:  

bankovní spojení:   

č.ú.:  

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném , sp. zn.   

kontaktní osoba:  

telefon:   

e-mail:    

(dále jen „zhotovitel“, „uchazeč“, „účastník zadávacího řízení“, „dodavatel“)



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   2 

Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem „Pořízení dat pro projekt 
Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2)“, zadávanou objednatelem jakožto 
zadavatelem. 
 
Tato smlouva je realizována v rámci projektu Rozvoj Digitální technická mapy Pardubického kraje 
(DTM2), reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008602 (dále jen „Projekt“), který Objednatel realizuje v 
rámci dotační výzvy Národního plánu obnovy, Digitální vysokokapacitní sítě V. VÝZVA; SC 1.3.1 
Zlepšení prostředí pro budování sítí elektronických komunikací. 

Čl. 2. Předmět smlouvy 

2.1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro 
objednatele dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a jejími přílohami. 

2.1.2. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí zhotovení dat, zejména dopravní infrastruktury (DI) a 
technické infrastruktury (TI) skládající se z jednotlivých částí díla v rámci rozvoje Digitální 
technické mapy Pardubického kraje, za které je v rámci plnění této smlouvy považován 
každý jednotlivý typ dat tak, jak jsou data uvedena v příloze č. 2 této smlouvy – cenové 
tabulce v návaznosti na požadovanou specifikaci jejich provedení zanesenou v příloze č. 1 
této smlouvy – Technické specifikaci, která upřesňuje formu, strukturu a další požadavky na 
předání a akceptaci výstupů. 

2.1.3. Detailní předmět plnění je uveden v příloze č. 1 této smlouvy – Technické specifikaci. 

2.1.4. Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy provést veškeré smluvní 
činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba k provedení a dokončení smluveného díla. 

2.1.5. Zhotovitel bere na vědomí, že zhotovené dílo bude použito objednatelem i pro výkon veřejné 
správy, zejména dle ustanovení § 4 a 4a zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů.  

2.1.6. Předmět smlouvy rovněž obsahuje plnění, které není uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy - 
Technické specifikaci, ale jehož realizace je nezbytná pro provedení díla, tj. pro řádné a 
včasné dokončení díla v souladu s touto smlouvou. Zahrnuje veškerá plnění pro zajištění 
plnohodnotné podoby dat na základě této smlouvy o dílo. 

2.1.7. Zhotovitel se dále zavazuje realizovat plnění dle této smlouvy ve stejné nebo vyšší kvalitě, 
která je definována přílohou č. 1  této smlouvy. 

2.1.8. V rámci plnění smlouvy o dílo dojde ke zhotovení následujícího objemu dat dle přílohy č. 1 
této smlouvy – Technické specifikace. 

 

Typ pořizovaných dat 
Jednotka 

(MJ) 
Počet MJ 

Objekty sítí technické a dopravní infrastruktury 

Konsolidace dat DI km 0 

Mapování dat DI km 2 496 

Konsolidace dat TI km 1 194 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   3 

Mapování dat TI – Vodovod km 365 

Mapování dat TI – Kanalizace km 547 

Mapování dat TI – Veřejné osvětlení km 900 

Mapování dat TI – Rozhlas km 207 

Mapování dat TI – Plynovod km 18 

Mapování dat TI – Teplovod km 1 

Mapování dat TI – Kabelovod km 15 

Objekty základní prostorové situace – polohopisu 

Konsolidace dat ZPS ha 0 

Mapování dat ZPS ha 0 

 

Čl. 3. Doba a místo plnění 

3.1.1. Vzhledem ke způsobu financování projektu  není zhotovitel oprávněn k plnění z této smlouvy 
dříve, než v termínu určeném písemnou  výzvou objednatele. Odeslání výzvy je podmíněno 
přiznáním dotace na realizaci projektu. Výzvu odešle objednatel prostřednictvím osoby 
jednající ve věcech technických bez zbytečného odkladu. 

3.2. Místo plnění: 

3.2.1. Místem plnění díla za účelem předání jednotlivých výstupů plnění je sídlo objednatele na 
adrese Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice. 

3.2.2. Plnění bude realizováno na území Pardubického kraje. 

3.3. Termín dokončení díla: 

3.3.1. Řádně zhotovené a dokončené dílo bude předáno objednateli nejpozději do 30.11.2025.  

3.3.2. Detailní závazný harmonogram plnění včetně dílčích milníků, na jejichž splnění v daném 
pořadí a čase objednatel bude trvat, je obsažen v příloze č. 1 této smlouvy o dílo – 
Technické specifikaci. Harmonogram v rámci přílohy č. 1 této smlouvy je stanoven jako 
závazné požadavky ze strany objednatele, které zhotovitel zapracuje do konkrétního 
harmonogramu s konkrétními daty a termíny v rámci Prováděcí dokumentace v rámci 
plnění této smlouvy. 

Čl. 4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad a na své 
nebezpečí ve sjednaném termínu splnit celý předmět smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje 
dodat řádně a včas plnění podle této smlouvy bez právních a faktických vad. 

4.1.2. Při zhotovování díla se zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, aby byl zcela 
naplněn předmět a účel smlouvy. 

4.1.3. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při 
plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím využití svých znalostí a zkušeností. 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   4 

4.1.4. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, je však vázán zejména písemnými pokyny 
objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit objednatele 
na nevhodnost jeho pokynů k provedení díla. Pokud nevhodné pokyny brání v řádném 
provádění díla, je zhotovitel povinen v nezbytně nutném rozsahu přerušit provádění díla do 
doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, že objednatel trvá na provádění 
díla dle svých pokynů. V souvislosti s realizací díla po dobu takového přerušení má 
zhotovitel nárok na prokazatelně vynaložené náklady. 

4.1.5. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla dodržovat obecně závazné předpisy a normy, 
postupovat s náležitou odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a 
chránit oprávněné zájmy objednatele. 

4.1.6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla neprodleně informovat objednatele o všech 
skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na provedení díla. 

4.1.7. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil v objednatelem stanovené lhůtě vzniklé vady 
a dílo prováděl řádným způsobem. 

4.1.8. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla postupovat v souladu se zásadami 
projektového řízení a zejména jejich jednotlivými konkrétními pokyny zanesenými 
objednatelem v příloze č. 1 této smlouvy – Technické specifikaci v kapitole s názvem 
Projektové řízení. 

4.1.9. Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončený předmět smlouvy od zhotovitele 
protokolárně převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

4.1.10. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat všem osobám jím zaměstnaných, které se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky (resp. plnění této smlouvy), v souladu s právními předpisy férové 
pracovní podmínky při dodržování odpovídající úrovně bezpečnosti práce, rozvržení 
pracovní doby a odpočinku, zejména jim zajišťovat dostatek ochranných pracovních 
pomůcek nezbytných k řádnému výkonu činnosti. Dále se zavazuje, že při plnění předmětu 
zakázky (resp. plnění této smlouvy) bude v míře, kterou připouští řádné plnění díla, využívat 
pro komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, bude minimalizovat 
spotřebu kancelářského materiálu, používat výrobky z recyklovaného materiálu nebo 
materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo výrobky opakovaně použitelné. 

4.1.11. Zhotovitel je povinen při provádění díla jednat s náležitou odbornou péčí, čestně a 
svědomitě, přičemž je vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy, 
zejména uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy a v jejich mezích je povinen se řídit pokyny 
objednatele. Zhotovitel se zavazuje a má povinnost provádět dílo v souladu s v čase 
aktuálními pravidly výzvy Národního plánu obnovy, Digitální vysokokapacitní sítě V. VÝZVA; 
SC 1.3.1 Zlepšení prostředí pro budování sítí elektronických komunikací, ze které je předmět 
plnění této veřejné zakázky kofinancován. Pravidla této Výzvy jsou dostupná na 
následujícím odkazu: https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-
obnovy/vyzvy/digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy---
vyzva-v----273914/. 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy---vyzva-v----273914/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy---vyzva-v----273914/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy---vyzva-v----273914/


 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   5 

4.1.12. Zhotovitel se zavazuje dílo či jeho příslušenství, část ani výsledky (výstupy) ani dílčí výsledky 
(výstupy) své činnosti podle této smlouvy neposkytnout bez písemného souhlasu 
objednatele dalším subjektům. 

4.1.13. Zhotovitel je povinen chránit zájmy objednatele, zejména je povinen upozornit objednatele 
na veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s prováděním díla. 

4.1.14. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění 
této smlouvy dozvěděl. Mlčenlivosti může zhotovitele zprostit jen objednatel svým 
písemným prohlášením či zmocněním a dále v případech stanovených právními předpisy. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení doby trvání této smlouvy a vztahuje se i na 
zástupce a pracovníky zhotovitele či jeho poddodavatele. Zhotovitel je oprávněn použít 
informace, data a podklady předané mu objednatelem za účelem plnění této smlouvy 
pouze a právě pro plnění předmětu této smlouvy, nikoliv pro jiný (objednatelem či osobou 
oprávněnou jednat ve věcech smluvních nebo technických, příp. kontaktní osobou) 
písemně neodsouhlasený, účel.  

4.1.15. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění 
předmětu této smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-Ii 
zhotovitel, že pokyny objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu této 
smlouvy, je povinen na to objednatele neprodleně písemně upozornit.  

4.1.16. Po ukončení plnění této smlouvy je zhotovitel bez zbytečného odkladu povinen předat 
objednateli veškeré podklady, které mu objednatel předal nebo které pro objednatele získal 
od třetích osob. 

4.1.17. Objednatel požaduje, aby zhotovitel a jeho případní poddodavatelé realizovali předmět 
smlouvy v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou 
republikou a právními předpisy. Zhotovitel a jeho případní poddodavatelé se zavazují 
dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 

 Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, 

 Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání), 

 Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, 

 Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí. 

4.2. Součinnost 

4.2.1. Objednatel požaduje, aby maximum práce odvedl zhotovitel samostatně, bez zatěžování 
pracovníků objednatele. Součinnost objednatele bude omezena na nezbytnou míru a bude 
se vztahovat především na schvalování výstupů zhotovitele v předem definovaných 
kontrolních dnech a na nezbytnou podporu ze strany objednatele v části potvrzování 
oblastí, typů a rozsahu pořizovaných dat. 

4.2.2. Rozsah součinnosti bude odsouhlasen při zahájení realizace jako součást Prováděcí 
dokumentace (v detailu viz. příloha č. 1 této smlouvy – Technická specifikace), včetně 
termínů jejího poskytování. 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   6 

4.2.3. V případě následného požadavku zhotovitele na součinnost nad dohodnutý rámec má 
objednatel právo součinnost odmítnout, případně ji poskytnout v termínu a rozsahu dle 
svých možností, a to bez dopadu na harmonogram realizace a z něj vyplývající sankce za 
nedodržení termínů. 

4.2.4. Neposkytnutí součinnosti jako důvod pro posun smluvních termínů bude akceptován pouze 
tam, kde byla součinnost objednatelem přislíbena při zahájení realizace. 

4.3. Součinnost obcí  

4.3.1. Objednatel v rámci přípravných prací k předmětu plnění této smlouvy zahájil vedení 
komunikace a nastavil základní rámec spolupráce s obcemi, s jejichž daty a na jejichž území 
bude v rámci realizace plnění smlouvy docházet ke konsolidaci dat a mapování. Spolupráce 
s vybranými obcemi je upravena samostatnou smlouvou mezi objednatelem a danou obcí. 

4.3.2. V rámci realizovaného plnění povede v nezbytné míře komunikaci se zástupci obcí zhotovitel 
na základě seznamu obcí poskytnutých ze strany objednatele. 

4.3.3. V případě, že nebude možné zajistit odpovídající součinnost obcí zhotovitelem samostatně, je 
zhotovitel oprávněn eskalovat požadavky na součinnost na objednatele, když však pro 
takovou eskalaci musí zhotovitel aktivně prokázat neposkytnutí součinnosti v potřebném 
minimálním rozsahu ze strany obce. 

4.4. Součinnost vůči dalším osobám podílejícím se na projektu Digitální 
technické mapy objednatele 

4.4.1. Zhotovitel musí strpět a umožnit kontrolu zhotovených dat třetí stranou určenou ze strany 
objednatele, včetně omezeného přístupu pro tuto třetí stranu do prostředí určeného pro 
náhled a kontrolu realizovaného plnění ze strany zhotovitele, včetně kontroly a náhledu na 
postup prací a již zhotovená data. 

4.4.2. Objednatel se zavazuje písemně sdělit identifikační údaje třetí strany a jejích pracovníků, 
kteří pro objednatele budou provádět kontrolu zhotovených dat a to nejpozději 14 dnů 
před zahájením činnosti této třetí strany v podobě kontroly realizovaného plnění ze strany 
zhotovitele. 

4.4.3. Zhotovitel může pro třetí strany dle tohoto článku připravit NDA (Non-disclosure agreement) 
ve vztahu k přístupu do jeho prostředí a ve vztahu k know-how v rámci realizovaného 
plnění, když však znění této dohody nesmí v žádném případě bránit realizaci kontrolních 
činností nad zhotovením dat v rámci plnění této smlouvy nebo průběhem realizovaných 
prací. 

4.5. Projektový tým 

4.5.1. Zhotovitel se zavazuje předmět plnění smlouvy realizovat prostřednictvím projektového 
týmu, kterým prokázal kvalifikaci ve veřejné zakázce, na jejímž základě je uzavírána tato 
smlouva o dílo. Projektový tým zhotovitele je odpovědný za plnění této smlouvy o dílo. 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   7 

4.5.2. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění této smlouvy prostřednictvím projektového 
týmu v tomto složení na těchto pozicích: 

 Vedoucí projektového týmu –  

 Projektový manažer –  

 Kontrolor dat „hlavní geodet“ –  

 Datový analytik – 

 Zpracovatel dat dopravní infrastruktury –  

 Zpracovatel dat technické infrastruktury –  

4.5.3. Zhotovitel souhlasí s nominací jednoho ze členů svého projektového týmu nebo oprávněné 
osoby na základě této smlouvy do Řídícího výboru projektu objednatele, ze kterého je 
kofinancováno plnění této smlouvy. 

4.5.4. Zhotovitel se zavazuje v případě změny osoby v rámci projektového týmu zajistit náhradu 
osobou, která bude splňovat minimálně stejné požadavky, nebo vyšší, jako osoba, kterou 
prokázal kvalifikaci v rámci veřejné zakázky. 

4.5.5. Smluvní strany se zavazují veškerá jednání a komunikaci mezi členy projektového týmu na 
základě této smlouvy vést v českém nebo slovenském jazyce, a to včetně komunikace 
vedené s obcemi a Sdružením správců technické infrastruktury středních a východních 
Čech. 

4.6. Kontaktní osoby 

4.6.1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech této smlouvy bude probíhat 
prostřednictvím kontaktních osob. Každá smluvní strana jmenuje kontaktní osobu. Každá ze 
smluvních stran má právo změnit jí jmenovanou kontaktní osobu, je však povinna 
vyrozumět o každé změně druhou smluvní stranu. Změna kontaktní osoby je vůči druhé 
straně účinná teprve okamžikem prokazatelného doručení takového vyrozumění. Změna 
kontaktní osoby se nepovažuje za změnu této smlouvy vyžadující uzavření dodatku k této 
smlouvě. 

4.6.2. Kontaktní osoby jsou za smluvní strany jmenovány osobami oprávněnými písemně, a to na 
adresu osob oprávněných za druhou smluvní stranu a zároveň na adresu všech kontaktních 
osob do prováděné změny platných. Jmenování kontaktních osob nabývá platnosti a 
účinnosti dnem oznámení druhé smluvní strany. 

4.6.3. Komunikace mezi kontaktními osobami bude uskutečňována přednostně v elektronické 
podobě (email, HelpDesk) nebo telefonicky. 

4.6.4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami bude činěna v písemné formě a doručena 
druhé smluvní straně, přičemž písemná forma je zachována i v případě emailové zprávy. 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   8 

4.7. Oprávněné osoby 

4.7.1. Oprávněné osoby budou za smluvní strany potvrzovat provedené zhotovení dat a tato data 
protokolárně předávat a přebírat. Každá z níže jmenovaných oprávněných osob na základě 
této smlouvy je oprávněna jednat vždy samostatně za smluvní stranu, za kterou je 
jmenována. 

4.7.2. Oprávněné osoby smluvních stran jsou dále oprávněny v rámci této smlouvy jednat za 
smluvní strany této smlouvy v rozsahu řízení odchylky objemu pořizovaných dat, tuto 
odchylku posuzovat a potvrzovat rozsahy realizovaného plnění ve vazbě na harmonogram a 
realizaci plnění na základě této smlouvy a jejích příloh, vždy však při zachování cíle a účelu 
této smlouvy o dílo. 

4.7.3. Osobami oprávněným na základě článku 4.7. této smlouvy jsou 

Oprávněná osoba za objednatele 

1) pracovník úseku digitální technické mapy – odbor rozvoje  

2) vedoucí odd. územního plánování – odbor rozvoje  

Oprávněná osoba za zhotovitele 
1)  
2) 
Změnu oprávněných osob je smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu oznámit 
druhé smluvní straně. Změna oprávněných osob není považována za změnu této 
smlouvy vyžadující uzavření dodatku k této smlouvě. 

Čl. 5. Cena díla 

5.1.1. Cena za zhotovení díla představuje objednatelem /jakožto zadavatelem/ akceptovanou 
nabídkovou cenu, předloženou zhotovitelem /jakožto uchazečem/ v nabídce na veřejnou 
zakázku „Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje 
(DTM2)“ pro Pardubický kraj a je stanovena v podobě jednotkových cen za každou položku 
(typ dat) v příloze č. 2 této smlouvy. 

5.1.2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že cena obsahuje veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné 
náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci sjednaného předmětu plnění a veškeré 
náklady včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu smlouvy. 

5.1.3. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za řádné a včasné provedení jednotlivých částí 
díla specifikovaného v čl. 2 této smlouvy, tedy zhotovení jednotlivých typů pořizovaných 
dat v jejich požadované podobě je stanovena jednotkovou cenou uvedenou v příloze č. 2 
této smlouvy pro každý typ pořizovaných dat individuálně. 

5.1.4. Objednatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) změnu závazku 
z této smlouvy co do rozsahu požadovaného a realizovaného plnění. Objednatel v rámci 
přípravy veřejné zakázky, na jejímž základě je uzavírána tato smlouva stanovil 
předpokládané množství realizovaného plnění v členění na jednotlivé položky typů dat 
uvedené v příloze č. 2 této smlouvy s jejich specifikací v příloze č. 1 této smlouvy. Toto 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   9 

předpokládané množství objednatel stanovil na základě důkladné analýzy, kterou zpracoval 
v rámci přípravné fáze projektu, v rámci nějž je tato smlouva realizována. Stanovení tohoto 
předpokládaného objemu u každého typu dat stanovil objednatel při své nejlepší vůli a píli, 
kterého jen bylo v daném čase možné dosáhnout, když však realizovaný rozsah plnění i 
z důvodu, že po celou dobu realizace veřejné zakázky, jakož i plnění smlouvy, dochází ke 
změnám veřejného prostoru, a tedy i podkladů pro zhotovování dat v rámci této smlouvy, 
bude podléhat dílčím potřebným změnám, které budou reflektovat tyto skutečnosti. 
V rámci realizace plnění této smlouvy proto obě smluvní strany berou na vědomí, že 
předpokládaný objem dat podle této smlouvy je stanoven jako základní rámec, od něhož je 
předpokládána odchylka, která bude reflektovat skutečnou potřebu zhotovování dat na 
stanoveném území kraje, a když tuto odchylku bude řídit v rámci realizace projektový tým. 
Výsledný objem pořízených dat v jejich struktuře podle přílohy č. 2 této smlouvy určené 
k fakturaci pak bude výstupem plnění této smlouvy, kdy dílčí rozsahy prováděného 
mapování a řízení odchylky podléhají odsouhlasení ze strany oprávněné osoby na základě 
této smlouvy a vyčíslení v rámci Prováděcí dokumentace dle přílohy č. 1 této smlouvy a dále 
konkrétního vyčíslení jednotlivých typů dat za účelem fakturace dle této smlouvy.  

5.1.5. Jednotková cena jednotlivých typů pořizovaných dat je stanovena jako cena konečná a úplná.  

5.1.6. Zhotovitel není oprávněn požadovat po objednateli poskytnutí zálohy.  

5.1.7. Zhotovitel na sebe výslovně bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5.1.8. Daň z přidané hodnoty bude připočtena k ceně díla ve výši dle právní úpravy platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.1.9. Sjednaná cena dle této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit 
pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to tak, že zhotovitel ke sjednané ceně bez DPH 
připočítá DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

Čl. 6. Platební podmínky 

6.1.1. Cena každé části díla bude objednatelem uhrazena jednorázovou platbou na základě 
zhotovitelem vystavené faktury. 

6.1.2. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve následující den po dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, jímž se pro účely této smlouvy rozumí řádná realizace předmětu každé 
části díla definovaného v čl. 2 této smlouvy. 

6.1.3. Podkladem pro vystavení faktury je oboustranně podepsaný akceptační protokol, kdy podoba 
protokolu a proces akceptace je popsán v příloze č. 1 této smlouvy. 

6.1.4. Všechny faktury dle této smlouvy musí obsahovat název projektu „Rozvoj Digitální technické 
mapy Pardubického kraje (DTM2)“ a registrační číslo projektu 
,,CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008602“. 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   10 

6.1.5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla 
objednatele. Způsob doručení faktury je definován buď prostřednictvím datové schránky 
 z28bwu9  nebo na adresu  posta@pardubickykraj.cz 

6.1.6. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění). 

6.1.7. Faktury musí obsahovat označení smlouvy, číslo účtu zhotovitele a všechny údaje uvedené 
v ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

6.1.8. Součástí faktury bude specifikace dodaného plnění tak, aby byla v souladu s platnými 
účetními a daňovými předpisy, a to za účelem řádného vedení evidence majetku 
objednatele v souladu s těmito právními předpisy. 

6.1.9. V případě, že faktura – daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo v něm 
nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit v době splatnosti zpět 
zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě 
se přeruší běh doby splatnosti a nová doba splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury – daňového dokladu.  

6.1.10. Po vzniku práva fakturovat je zhotovitel povinen vystavit a objednateli předat fakturu. 

6.1.11. Cena bude zhotoviteli zaplacena bezhotovostní formou převodem na jeho bankovní účet. 
Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele ve prospěch zhotovitele. 

6.1.12. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze 
smlouvy s tím, že se zhotovitel podrobí této kontrole, a bude spolupůsobit jako osoba 
povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných zdrojů. 

6.1.13. Pro případ, že zhotovitel je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění 
zdanitelného plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým plátcem“ ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlasí zhotovitel s tím, že mu objednatel uhradí cenu plnění bez DPH 
a DPH v příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému správci daně. V 
souvislosti s tímto ujednáním nebude zhotovitel vymáhat od objednatele část z ceny plnění 
rovnající se výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho 
pohledávky, kterou má vůči objednateli, a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH. 

6.1.14. Objednatel je povinen archivovat veškerou dokumentaci k Projektu, včetně účetnictví po 
dobu deseti (10) let následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část dotace. 

6.1.15. Zhotovitel je povinen umožnit v plném rozsahu poskytovateli dotace, resp. jiným 
kontrolním orgánům, provedení kontroly účetnictví a realizace Projektu, jak vyplývá ze 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   11 

Podle ustanovení § 2 písmene e) zákona č. 320/2001 Sb. je zhotovitel u zakázky 
spolufinancované z ESI fondů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Povinnosti uvedené v tomto odstavci je povinen zhotovitel dodržovat nejméně po dobu 
archivace Projektu uvedenou v odst. 10 tohoto článku a je povinen obdobně zavázat k 
dodržování výše uvedených povinností i své případně poddodavatele. 

6.1.16. Zhotovitel je povinen využívat při provádění díla dle této smlouvy a po celou dobu plnění 
předmětu této smlouvy provozní a technická zařízení, jejichž prostřednictvím prokázal 
kvalifikaci ve veřejné zakázce, na jejímž základě je uzavřena tato smlouva. V případě změny 
zařízení, musí objektivně takové zařízení splňovat minimálně stejné nebo mít parametry 
lepší než zařízení, se kterým byla ze strany zhotovitele prokázána kvalifikace. 

Čl. 7. Předání díla 

7.1.1. Zhotovitel splní svoji povinnost zhotovit jednotlivé části díla jejich řádným a včasným 
dokončením v souladu s podmínkami této smlouvy a předáním objednateli. 

7.1.2. Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dílo bez zjevných vad, nedodělků a podstatných 
vad bránících užívání předávaného díla. V opačném případě si objednatel vyhrazuje právo 
převzetí díla odmítnout, bez nároku na navýšení ceny díla. 

7.1.3. Předání a převzetí díla proběhne na základě porovnání skutečných vlastností díla dle 
specifikace díla uvedené v čl. 2. této smlouvy. Plnění bude potvrzeno podpisem protokolu o 
předání objednatelem. Součástí protokolu o předání je jednoznačná identifikace 
předávaného díla, tedy zejména typ předávaných dat, jejich počet a dále detailní popis 
území, na němž byla tato data zpracována. 

7.1.4. Zjistí-li objednatel nedostatky, nedodělky, či vady, oznámí to písemnou formou bez 
zbytečného odkladu zhotoviteli. 

7.1.5. Místem předání díla je sídlo objednatele. 

7.1.6. Za objednatele je oprávněna jednotlivé části díla převzít a akceptační protokol podepsat 
oprávněná osoba za objednatele. 

7.1.7. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání díla objednateli. Práva 
z poskytnuté licence objednatel nabývá okamžikem převzetí díla od zhotovitele. 

7.1.8. Součástí předání balíčků dat na základě této smlouvy bude vždy i předání veškerých 
podkladových dat. 

Čl. 8. Záruka za dílo 

8.1.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku v délce trvání 2 let. Dílo dle této smlouvy bude ke dni 
předání a převzetí objednatelem způsobilé k řádnému užití a bude mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou. Tato záruka se vztahuje i na vady právní. Záruční ustanovení se vztahují na 
každou jednotku zhotovených dat jako součást díla. 

8.1.2. Zhotovitelem poskytovaná záruka se vztahuje na kompletní rozsah dodaných dat jako plnění 
díla, jakož i na jeho vlastnosti požadované objednatelem. 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   12 

8.1.3. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem. Záruční doba se prodlužuje o 
dobu, po kterou mělo dílo vadu bránící jeho řádnému užívání objednatelem, nebo po 
kterou bylo plnění mimo provoz z důvodu vady, na kterou se vztahuje záruka. 

8.1.4. Zhotovitel dále poskytuje objednateli záruku za soulad zhotoveného plnění s platnými 
právními předpisy a na ně navázanými pokyny, metodikami a standardy, které jsou 
demonstrativně uvozeny, nikoliv však uvedeny konečným výčtem, v příloze č. 1 této 
smlouvy – Technické specifikaci. 

8.1.5. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady díla, které se vyskytnou v záruční době, je 
objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit zhotoviteli. 

8.1.6. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení 
díla, jeho parametry a skutečným stavem díla. 

8.1.7. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady: 

 právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, a to bezprostředně po oznámení vady 
objednatelem, nejpozději ve lhůtě 30 dnů od oznámení vady objednatelem, 

 právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 
nedodělků, 

 právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že 
ztěžují či dokonce brání v užívání díla, nebo 

 právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vadu či 
nedodělek odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

8.1.8. Uplatněním nároků z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. Zhotovitel 
odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění vady díla 
zhotovitelem ve stanoveném termínu. 

8.1.9. Záruka je poskytována v souladu s ustanovením § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

Čl. 9. Licenční ujednání 

9.1.1. Zhotovitel v rámci plnění předmětu této smlouvy vytvoří dílo podléhající ochraně podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a tak poskytuje objednateli 
licenci - tj. oprávnění k výkonu práva užívat jím vytvořené autorské dílo. 

9.2. Zhotovitel poskytuje licenci jako: 

 výhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména, nikoliv 
však výlučně k účelu, ke kterému bylo takové dílo zhotovitelem vytvořeno v souladu 
se smlouvou a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla 
objednatelem, 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   13 

 licenci neomezenou územím výkonu působnosti objednatele, 

 licenci co do rozsahu oprávněného počtu uživatelů k užívání díla a jeho částí 
neomezenou; 

 neomezenou způsobem nebo rozsahem užití; 

 licenci udělenou na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu; 

 licenci, kterou není objednatel povinen využít. 

9.2.1. Povinnost týkající se licence platí pro zhotovitele i v případě zhotovení části díla 
poddodavatelem.  

9.2.2. Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 

9.2.3. Součástí licence pro objednatele je i právo dílo poskytnout třetí osobě, včetně udělení 
podlicence, k dalšímu zpracování nebo užití předmětu díla bez jakýchkoliv omezení. 

9.2.4. Licenční ujednání dle této smlouvy o dílo se vztahuje na veškerá plnění v rámci této smlouvy, 
která jsou součástí díla dle přílohy č. 1 této smlouvy a dále i na veškeré datové podklady, 
které budou v rámci plnění této smlouvy pro zhotovení dat sebrány, zpracovány a 
zhotoveny. 

9.2.5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla 
porušena práva třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí části 
nebo prostou existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení 
povinností zhotovitele dotčena práva třetích osob, nese zhotovitel vedle odpovědnosti za 
takovéto vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. 

9.2.6. Zhotovitel souhlasí a je srozuměn s tím, že pokud by kdokoli omezoval práva objednatele v 
souvislosti s poskytnutými licencemi nebo jim bránil v jejich řádném výkonu, je zhotovitel 
povinen na vlastní náklady takovému jednání zabránit a uhradit objednateli vzniklou újmu 
či nahradit případnou škodu. 

9.2.7. Pro vyloučení všech pochybností platí, že se zhotovitel zavazuje zajistit právo používat 
patenty, ochranné známky, licence, průmyslové vzory, know-how, software a práva z 
duševního vlastnictví, nezbytně se vztahující k předmětu této smlouvy, které jsou nutné pro 
provoz a jeho využití, a to současně s předáním předmětu smlouvy nebo jeho příslušné části 
objednateli. 

9.3. Zhotovitel uděluje objednateli 

 oprávnění dílo (nebo jeho dílčí část), které podléhá ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, upravovat, zpracovávat, měnit jeho název, 

 a oprávnění dílo spojit s dílem jiným a s dílem dále pracovat za účelem jeho dalšího rozvoje a 
používání. 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   14 

9.3.1. Objednatel a zhotovitel se výslovně dohodli, že odměna za veškerá licenční oprávnění 
poskytnutá objednateli je již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle této smlouvy, tj. cena 
za poskytnutí licence, včetně nákladů souvisejících s případnou aktualizací licence. 

9.4. Licence k datům 

9.4.1. Veškerá zhotovovaná data včetně jejich součástí a příslušenství v rámci realizace plnění jsou 
daty objednatele a o nakládání s nimi rozhoduje výhradně objednatel. 

Čl. 10. Poddodávky 

10.1.1. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo, které je předmětem této smlouvy i za pomoci svých 
poddodavatelů, přičemž seznam významných poddodavatelů předložil objednateli ve své 
nabídce či před uzavřením této smlouvy, pokud mu byli v době podání nabídky či v době 
uzavření této smlouvy známi. 

10.1.2. Ostatní významné poddodavatele, které neidentifikoval zhotovitel podle odst. 10.1.1. této 
smlouvy a kteří se do plnění předmětu této smlouvy zapojí následně, oznámí zhotovitel 
objednateli nejpozději před zahájením plnění příslušným poddodavatelem.  

10.1.3. Za významné poddodavatele se považují osoby, pomocí kterých bude zhotovitel plnit 
určitou významnou část předmětu díla nebo prostřednictvím kterých zhotovitel prokázal 
určitou část kvalifikace v rámci zadávacího řízení. Za významnou poddodávku se nepovažují 
dodávky materiálů ani výrobků, ani služby či pomocné práce s nevýznamným vlivem na 
plnění díla s podílem nižším než je 10% ze sjednané ceny díla.  

10.1.4. Pokud zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení část své kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby (poddodavatele), pak se tato jiná osoba bude podílet na plnění předmětu smlouvy 
min. v rozsahu, který byl deklarován v písemném závazku této jiné osoby předloženém v 
zadávacím řízení v souladu s ustanovením § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ. Pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby byla společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně se zhotovitelem ve smyslu ustanovení § 83 odst. 2 ZZVZ, pak je 
tato jiná osoba identifikována v záhlaví této smlouvy a svým podpisem na této smlouvě 
svou společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění této smlouvy stvrzuje.  

10.1.5. Změna významného poddodavatele je v průběhu provádění díla podmíněna souhlasem 
objednatele. Zhotovitel předloží návrh změny poddodavatele na pracovní poradě nebo na 
jednání kontrolního dne. 

10.1.6. Změna poddodavatele nebo jiné osoby, jejichž prostřednictvím prokazoval zhotovitel 
kvalifikaci v zadávacím řízení, je v průběhu plnění díla možná pouze v důsledku objektivně 
nepředvídatelných skutečností a pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatel nebo 
jiná osoba prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu a shodným způsobem jako 
poddodavatel nebo jiná osoba původní a bude se rovněž v odpovídajícím rozsahu na plnění 
předmětu smlouvy podílet. Změna osoby nebo poddodavatele, který převzal společnou a 
nerozdílnou odpovědnost za plnění této smlouvy, není přípustná.  

10.1.7. Zhotovitel je odpovědný za splnění všech ustanovení této smlouvy i ze strany 
poddodavatelů. To neplatí v případě, že jiná osoba (poddodavatel) ve smyslu odst. 10.1.4. 
této smlouvy převzala společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění této smlouvy. 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   15 

Taková osoba je společně se zhotovitelem odpovědná za splnění závazků z této smlouvy i za 
činnost ostatních poddodavatelů. 

10.1.8. Objednatel je oprávněn požadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, který neprovádí 
dílo v souladu se závaznými podklady pro provádění díla (včetně, nikoliv však pouze 
termínů a harmonogramu). Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým 
poddodavatelem ukončit spolupráci a vyloučit ho z účasti na provádění díla.  

10.1.9. Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškerých činností a dodávek potřebných pro 
provedení plnění podle této smlouvy včetně činností nebo dodávek zajišťovaných 
poddodavateli, popř. jinými dodavateli a objednatelem tak, aby bylo zajištěno plynulé 
plnění povinností zhotovitele podle této smlouvy.  

Čl. 11. Odpovědnost za škodu 

11.1.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy.  

11.1.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. 

11.1.3. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo 
provádějí. 

Čl. 12. Pojištění zhotovitele díla 

12.1.1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění této smlouvy pojištěn v rámci pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to ve 
výši min. 14.000.000,- Kč. 

12.1.2. Doklady o pojištění předložil zhotovitel objednateli v rámci součinnosti před podpisem této 
smlouvy a zavazuje se je opětovně kdykoliv v průběhu plnění smlouvy objednateli na 
základě jeho žádosti předložit. 

Čl. 13. Sankční ujednání 

13.1.1. Dojde-li k prodlení s úhradou daňového dokladu - faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení v zákonem stanovené výši. 

13.1.2. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek co do harmonogramu plnění sjednaném touto smlouvou, 
je oprávněn objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve 
výši 50.000,- Kč za nedodržení termínu plnění a dále smluvní pokuty ve výši 0,02 % ze 
sjednané ceny plnění dle této smlouvy za každý započatý den prodlení, až do řádného 
dokončení a předání celého předmětu plnění a zhotovitel je povinen takto požadovanou 
smluvní pokutu zaplatit. 

13.1.3. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady a nedodělky 
vytknuté při převzetí každé části díla nebo v průběhu záruční doby, je objednatel oprávněn 
požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každou jednotku 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   16 

vadných dat za každý započatý den prodlení až do jejich úplného odstranění a zhotovitel se 
zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

13.1.4. Nesplní-li zhotovitel řádně podmínky projektového řízení dle přílohy č. 1 této smlouvy – 
Technické specifikace zejména v případě zápisů ze schůzek a pracovních jednání, v případě 
účasti odpovědné osoby zhotovitele na kontrolních dnech a v případě pravidelného 
reportingu, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč za každý případ takového pochybení, a to i opakovaně. 

13.1.5. V případě neinformování objednatele o změně na pozici poddodavatele v průběhu plnění 
dle této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

13.1.6. V případě realizace předmětu plnění této smlouvy projektovým týmem zhotovitele v jiném 
složení, než které je uvedeno v článku 4.5. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každý zjištěný případ u každé 
jednotlivé pozice. 

13.1.7. V případě realizace předmětu plnění této smlouvy jinými technickými zařízeními, v jiném 
složení, než kterými byla prokázána kvalifikace ze strany zhotovitele v rámci veřejné 
zakázky, na jejímž základě je uzavřena tato smlouva, je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

13.1.8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu vzniklé škody. 
Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
se neuplatní. Výši smluvních pokut považují obě smluvní strany shodně za přiměřenou. 

13.1.9. V případě porušení jakéhokoliv ustanovení článku 4.1.14 o zachování mlčenlivosti je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500.000,- 
Kč za každý zjištěný případ. 

13.1.10. Základem pro výpočet smluvní pokuty je na základě dohody smluvních stran cena díla 
v Kč bez DPH. 

13.1.11. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode 
dne doručení jejich vyúčtování. 

Čl. 14. Ukončení smlouvy 

14.1.1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu 
musí být písemná, jinak je neplatná.  

14.1.2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 
stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo 
zákonem. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.  

14.1.3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele 
považují následující: 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   17 

 jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním finální verze Prováděcí dokumentace bez vad 
a nedodělků dle harmonogramu projektu dle přílohy č. 1 této smlouvy o více než 14 dní, 

 jestliže zhotovitel opakovaně (tj. nejméně 2×) provede některou z činností týkající se 
realizace díla prostřednictvím člena projektového týmu, který není řádně zanesen jako 
člen projektového týmu s odpovídající kvalifikací v této smlouvě, 

 jestliže zhotovitel i přes opakovanou (tj. nejméně 2×) písemnou výtku objednatele 
provádí dílo způsobem, který vede nepochybně k vadnému plnění, 

 dodání nebo zhotovení vadného předmětu plnění, 

 prodlení s plněním závazku vyplývajícího z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) dnů 
a nezjednání nápravy ani do patnácti (15) dnů od doručení oznámení objednatele o 
prodlení s plněním závazku, 

14.1.4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele 
považují následující: 

 prodlení se zaplacením vyfakturované ceny díla (jeho části) delší než třicet (30) 
kalendářních dnů. 

 jestliže objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost sjednanou dle této smlouvy ani v 
nezbytné míře nutné pro realizaci díla, a to ani na základě opakované (nejméně 2x) 
písemné výzvy zhotovitele (minimální interval mezi písemnými výzvami je 7 dnů), 

 jestliže objednatel neposkytne zhotoviteli podklady nebo data, která je dle této smlouvy 
povinen poskytnout, a to ani na základě opakované (nejméně 2x) písemné výzvy 
zhotovitele (minimální interval mezi písemnými výzvami je 7 dnů) a jejichž neposkytnutí 
prokazatelně současně brání řádné realizaci díla ze strany zhotovitele. 

14.1.5. Porušení jakékoliv jiné povinnosti objednatele nebo zhotovitele, vyplývající z této smlouvy, 
je třeba splnit v dodatečné přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté. 

14.1.6. Objednatel si dále vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit v případě, že nedojde ke 
kofinancování předmětu plnění této smlouvy o dílo z komponenty Národního pláno obnovy, 
V. Výzvy Digitální vysokokapacitní sítě, který je uveden v této smlouvě o dílo včetně jeho 
registračního čísla na základě žadatelem podané žádosti o podporu, které je pro realizaci 
předmětu plnění této smlouvy hlavním finančním zdrojem. 

14.1.7. Objednatel si dále vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit v případě, že nedojde ke 
shodě na Prováděcí dokumentaci připravené ze strany zhotovitele v úvodní fázi plnění, 
která podle přílohy č. 1 této smlouvy – Technické specifikace bude obsahovat konkrétní 
technologie pro realizaci plnění, způsob realizace plnění, termíny pro realizaci plnění a další 
specifika obsažená v požadavcích na obsah této dokumentace v příloze č. 1 této smlouvy. A 
to z toho důvodu, že prováděcí dokumentace v rámci plnění této smlouvy je klíčovým 
nástrojem, který popíše způsob a formu realizace plnění ze strany zhotovitele konkrétní 
formou a v konkrétní podobě ve vazbě na požadavky na plnění ze strany objednatele 
stanovené v této smlouvě a jejích přílohách, a to zejména za účelem naplnění cíle v podobě 
zhotovení typových dat v požadovaném objemu a kvalitě, k jehož naplnění je tato smlouva 
uzavírána. V takovém případě vzniká zhotoviteli nárok na úhradu účelně vynaložených 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   18 

nákladů spojených s přípravou takové dokumentace v případě, že dojde k odstoupení od 
smlouvy ze strany objednatele. 

14.1.8. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a 
úroků z prodlení a stejně tak práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do okamžiku 
účinnosti odstoupení od smlouvy. 

Čl. 15. Závěrečná ustanovení 

15.1.1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající 
nebo s ní související se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

15.1.2. Pokud jakýkoli závazek ze smlouvy nebo kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane 
neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 
závazků a ustanovení této smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo 
nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, 
nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému 
účelu původního závazku či ustanovení. 

15.1.3. Vzhledem k charakteru objednatele zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů. A to včetně uveřejnění kompletního znění smlouvy na základě zákonné 
povinnosti objednatele jako veřejnoprávního subjektu. 

15.1.4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále (bude podepsána elektronicky), který 
obdrží každá smluvní strana po jeho podpisu. 

15.1.5. Tuto smlouvu je možno platně měnit pouze na základě dohody smluvních stran, formou 
písemných a vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

15.1.6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po 
uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O 
uveřejnění smlouvy objednatel bezodkladně informuje zhotovitele, nebyl-li jeho kontaktní 
údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

15.1.7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem 
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 
oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

 

http://www.pardubickykraj.cz/gdpr


 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

   19 

15.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 příloha č.1 Technická specifikace 

 příloha č. 2 Cenová tabulka 

15.2.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, zcela rozumí 
jejímu obsahu a s celým jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje 
jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců. 

 

15.2.2. Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne dd.mm. 2024 usnesením č. 
R/xxx/24. 

 

V …………… dne …………….. V Pardubicích dne ……………….. 

Za zhotovitele Za objednatele 

……………………………….. ……………………………….. 
 JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 

hejtman 

 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo – Technická specifikace předmětu díla objednatele 
(Pro potřebu podání nabídky na veřejnou zakázku nebude účastník zadávacího řízení kompletovat 

nabídku v tom smyslu, že jako součást návrhu smlouvy na předmět plnění nemusí být přiložena 
přílohy smlouvy. Tyto budou zkompletovány až při podpisu smlouvy s vítězným dodavatelem.) 



 

 
 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2) 
 

 

 Příloha č. 2 smlouvy o dílo – Cenová tabulka s jednotkovými cenami dat 
(Pro potřebu podání nabídky na veřejnou zakázku nebude účastník zadávacího řízení kompletovat 

nabídku v tom smyslu, že jako součást návrhu smlouvy na předmět plnění nemusí být přiložena 
přílohy smlouvy. Tyto budou zkompletovány až při podpisu smlouvy s vítězným dodavatelem.) 


